
• 

Deloitte. 
Administrador Judicial 
Deloitle Touche Tohmatsu 
Consuttores Lida 
Rua Henri Dunanl, 1.383, 
StoAmaro 
04709-111. São Paulo- SP 
Brasi 

Tel: +55 (11) 51881249 
+55 (21) 3981-0501 

ajvarejo@deloltte.com 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2• V ARA CÍVEL DA 

COMARCA DE MACAÉ- ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

Processo n°. 0010193-34.2013.8.19.0028 

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA., Administradora Judicial 

nomeada nos autos da Recuperação Judicial de SERMAP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., 

vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência, requerer a juntada da ata da Assembleia Geral 

de Credores ('AGC') retomada em 06 de março de 2015, que havia sido instalada em 23 chamada 

e suspensa em 15 de janeiro de 2015 e retomada e suspensa em 20 de janeiro de 2015. 

•oeloltte• refere-se à sociedade limitada estabelecida no Reino Unido •oeloltte Touche Tohmatsu Umlted" e sua rede de firmas-membro, cada / 
qual constituindo uma pessoa jurfdica Independente. Acesse www.deloitte.com/about para uma descrição detalhada da estrutura jurfdica da Á_ 
Deloitte Touche Tohmatsu Llmited e de suas firmas-membro. 

© Deloitte Touche Tohmatsu. Todos os direitos reservados. 
1/2 



... 

• 

Deloitte Touche Tohmatsu 

A Administradora Judicial informa que o Plano de Recuperação Judicial obteve votos válidos e 

favoráveis de 1 00% dos credores da Classe I, 8 8,51% dos créditos e 66,67% dos credores da Classe 

11, 42,84% dos créditos e 70% dos credores da Classe III e 66,57% dos créditos presentes totais, 

não tendo sido atingido o quórurn do art. 45 da Lei n° 11.101/05, deixando à elevada consideração 

deste D. Juízo a questão sobre a adequação aos critérios do art. 58 da mesma lei. 

Termos em que, 

Pede deferimento. 

São Paulo, 06 de março de 2015 

Administradora Judicial 

Luis Vasco Elias 

Lu~A~ 'edo 

OAB/SP 120.528 

Lean~a/~G<~ 

@ 2015 Deloitte Touche Tohmatsu. Todos os direitos reservados. 



I 

1 

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DE SERMAP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 

Aos 06 dias do mês de março de 2015, às 13 horas, na Avenida Doutor Aloizio da Silva 

Gomes no161, Bairro Granja dos Cavaleiros, Macaé/RJ, a Deloitte Touche Tohmatsu 

Consultores Ltda., Administrador Judicial nomeado nos autos da recuperação judicial 

processo nº. 0010193-34.2013.8.19.0028, em atendimento à convocação do Exmo. 

Magistrado da 2! Vara Cível de Macaé/RJ, declarou reaberta a Assembleia Geral de 

Credores ('AGC') de Sermap Comércio e Serviços Ltda. ('Recuperanda'), instalada em 2! 

convocação e suspensa no dia 15 de janeiro de 2015, reaberta e suspensa no dia 20 de 

fevereiro de 2015. 

Reiniciados os trabalhos, o Administrador Judicial convidou a Dra. Marilia de Fátima 

Rodrigues da Silva, representante do credor ltaú-Unibanco S.A., para secretariá-lo 

novamente, que aceitou o convite. 

Em seguida, o Administrador Judicial passou a palavra à Dra. Veronica Laura de Campos 

Conceição, representante da Recuperanda, que passou a expor as premissas do Plan 

de Recuperação Judicial ('PRJ') que seria submetido para apreciação dos credores, qu 

foram exatamente as mesmas que foram apresentadas em 20 de fevereiro de 2015 e 

constam como anexo na ata elaborada naquela ocasião. 

A representante do credor Banco FIDIS S/A, Dra. Karla Coelho Nunes Gonçalves, que 

participa na AGC na qualidade de ouvinte, solicitou que ficasse consignado em ata a 

existência de impugnação em que pleiteia a não sujeição de seu crédito aos efeitos da 

recuperação judicial. 

Em seguida, o Administrador Judicial colocou a proposta da Recuperanda em votação 

da seguinte maneira: "Aprova o PRJ alterado e ratificado nesta data?" 

Finalizada a votação, o Administrador Judicial informou que o Plano de Recuperação 

Judicial obteve votos válidos e favoráveis de 100% dos credores da Classe I, 88,51% dos 

créditos e 66,67% dos credores da Classe 11, 42,84% dos créditos e 70% dos credores da 

Classe 111 e 66,57% dos créditos presentes totais, conforme mapa de votação ane(G2_. 



2 

(Anexo 01), informando que não foi atingido o quorum do art. 45 da Lei nº 11.101/05 e 

que a adequação aos critérios do art. 58 seriam apreciados pelo O. Juízo Falimentar. 

O Banco Safra S.A., representado pelo Dr. José Lúcio Ciconelli, manifestou sua ressalva 

no sentido de que a aprovação, inclusive com voto favorável do Banco Safra, não 

implicaria em qualquer renúncia ou afastamento do direito do credor de iniciar ou 

continuar ações visando a satisfação de seu crédito em relação aos coobrigados, 

fiadores, avalistas e garantidores. De acordo com o representante, essa aprovação 

acarretaria somente na novação do crédito detido contra a Recuperanda e não daqueles 

detidos contra devedores coobrigados, avalistas e/ou fiadores, conforme art. 49, §12, 

da Lei nº 11.101/05. Afirmou, ainda, que seu crédito é objeto de impugnação em que se 

.. ; discute a não sujeição aos efeitos da recuperação judicial, nos termos do art. 49, §32, a 

qual não renunciaria. Por fim, apontou que eventual aprovação não implicaria na 

liberação das garantias dadas pela Recuperanda e pelos coobrigados, discordando 

expressamente com qualquer forma de liberação constante no plano e/ou seus aditivos. 

A representante do ltaú-Unibanco anotou que a Recuperanda já teria concordado e~ 
não liberar qualquer garantia fidejussória, o que foi confirmado pelos representantes da 

empresa. 

Para dirimir eventuais dúvidas, a Administradora Judicial esclareceu aos presentes que 

os termos do PRJ aprovado são aqueles que constam como anexo da ata do dia 20 de 

fevereiro de 2015. 

A Administradora Judicial suspendeu os trabalhos com agradecimentos à presença dos 

credores para a lavratura da presente ata, que, lida e achada conforme, foi aprovada 

pela unanimidade dos presentes e foi assinada pelo Sr. Administrador Judicial, na 

qualidade de presidente da AGC, pela secretária, pela representante da Recuperanda e 

por dois credores das Classes I, 11 e 111, ficando a Lista de Presenças incorporada à 

presente ata (Anexo 02).ú2,-

Macaé, 06 de março de 2015 



Administrador Judicial 

Ora. Veronica Laura de Campos Conceição 

OAB/MT 7.950 

CREDORES CLASSE I 

RG 083272252 SSP/RJ 

Ata da Assembleia Geral de Credores de Sermap Comércio e Serviços Ltda. de 06 de março 
de 2015. 



• 

• 

4 

OAB/RJ 165.154 

ITAÚ-

<:>-
Ora. Marilia de · a Rodrigues da Silva 

OAB/MG 133.084 

Dr. Tiago Duarte Pedrosa 

OAB/RJ 156.290 

~ 
Robert Bosh Ltda·. 

Dr. Ricardo de Oliveira Ricca 

OAB/SP 286.325 

Ata da Assembleia Geral de Credores de Sermap Comércio e Serviços ltda. de 06 de março 
de2015. 



Nome da Assemblela: 5ERMAP 

Local: Macaé- Rio de Janeiro 

Categoria: Consolidado 

Credor 

ADEVALDO DE SOUZA LIMA 

Relatório de Votação Detalhado Deloitte. 

Representante Classe 

Classe 1 

Classe 1 

Classe 1 

Data Inicio: 15/1/2015 07:43:49 

Observação: 

Total Votos Voto Assunto 

s Aprova o PRJ atterado e ratificado 
nesta data? 

:::1 : ::: s:· :~: ~- ~:~~:;7RJa~era~~~~ca~~: :J 
S Aprova o PRJ atterado e ratificado 

nesta data? 

· DFU~A .. D'"Asli:.vffTEoooRo"' .. .,_ ... ,a ...... ..,..,_ ........ ~ .. .,..,~,........~~-~-- ciãSSã 1--- ---~s ~---Aprovao Plúalteradoeiatifieado 
nesta data? 

ANTONIO CLAUDIO ROBETTVIANA 

[ BARBA'AA TAPIX' BRITO otiVEIRA .... 
BISMAQUI CARVALHO DE OLIVEIRA 

LVA 

Classe 1 s Aprova o PRJ atterado e ratificado 
nesta data? 

____ ---~-~---~--~---: : ....... , ::_ela-~:_:::_::,__ _:::_:: s_:_: _: -~es_:r_d:ta~P7R'Jãi_H~-raao_:e ra--ÍifiCã_:J_.· _ 
Classe 1 S Aprova o PRJ atterado e ratificado 

nesta data? 

Classe 

~
RLOS EDUARDO FRANCI CO DA 

-- --.. ' ' ' • ..:... ' ...... • •#, ........... , ' -~--· --.-...-...~--- .......... ·--- ~----·--~......-.--~--- • ,..._. _________ ---·-~---- •- -~·A~-----~ 
CARLOS VINICIUS BORGES MOREIRA Classe 1 1 S Aprova o PRJ aHerado e ratificado 

nesta data? 

·clásse 1----1 

CHARLLES BATISTA DOS SANTOS Classe 1 

classe i 

DELMA DA SILVA E SILVA Classe 1 

A 

s 

Ãprowo-í'RJ atterãdõãráíificado 
nesta data? 

Aprova o PRJ atterado e ratificado 
nesta data? 

~----~APffivaoPRJã~Mdoe~Íifiêã s 

s 

nesta data? 

Aprova o PRJ atterado e ratificado 
nesta data? 

~DIANA F[ORENClO DE SOUZA ---------~---~---- _ -·- ----- -------- --····· __ ··--- ~~~~~t!'fj _ari::d: .• ~~tifiêãdo _ ] 

classe i 'A 

EDELSON RODRIGUES SANTOS Classe 1 S Aprova o PRJ atterado e ratificado 
nesta data? 

-Classe c--f~----s··------Aprova o PRJ~alieradÕeratifiêado~ 

Classe 1 

Clásse 1 1 

ELIZABETE DA SILVA PINTO Classe1 

: ·~~sse~:: : :: 
Classe 1 

rNsiLVKtE!ti( ---~-~-_' ~~~-----' ~-
ERIKA PINTO TEIXEIRA ~-~-

s 

.*i 4 5 

s 

nesta data? 

Aprova o PRJ atterado e ratificado ' 
nesta data? 

-----Aprova o PRJã'Hêrãdo e í'8Íifidí o 
nesta data? 

Aprova o PRJ atterado e ratificado 
nesta data? 

s 

s 

:---~~:-c~:-sta~ro-v_~a-otaPf~atterado e:ra~:J 
Aprova o PRJ atterado e ratificado 
nesta data? 

ERIVAN ALVES ÓÁNTAs·---- ~~---------- c1assã 1--~· 1·------- s -------- Aproiíão PRJalieríído ãraur.éãdo· 
nesta data? 

EVANIA FREIRE GOMES Classe 1 s Aprova o PRJ atterado e ratificado 
nesta data? 

rFÁBIÓ RÓ~~AP~E : : : : : :: :: ' : :""'~ia~: .. : :: co s .. :: * Aprova o PRJ"alierado e ratificado ] 

-FRANCISCO DE ASSIS BAABOSA.DE • • - -- . • • Classe 1 - S_.,....._....._~·"""':~J~:?RJ atterado e ratificado . 
SOUZA nesta data? 

Usuário: equadros Página: 1 f 4 Data: 06/03/2015 Horário: 13:27:49. 
?~d~7.:;:n 



Relatório de Votação Detalhado Deloitte. 
Nome da Assemblela: SERMAP 

Local: Macaé- Rio de Janeiro 

Categoria: Consolidado 

HELIO HERCULANO RODRIGUES 

Data Início: 15/1/2015 07:43:4!1 

Observaçl!o: 

-~ Classe·1 ·-·-1· .• -· -·· S---·-----Aprovao PRJaHenicioe-ratificado 
nesta data? 

Classe 1 s Aprova o PRJ aHerado e ratificado 
nesta data? 

: : : : ~~~~::?RJ~~dÔ~~tifl~:J t'JAckSóN PINTO'"PlREs 

-~~::::": ... : ::: : c~~:: : : s 
[_ 

JESSE DE MOURA PINTO Classe 1 

f JOEUiRASILBAIA VANZELER Classe 1 

JORGE LUIZ DA COSTA FRANCO 

s 

s 

Aprova o PRJ aHerado e ratificado 
nesta data? 

Aprova o PRJ afterado e ratificado . '·. '.!. 
nesta data? 

·-~-·""'- ..... .........._.~ ...... --~--- ~-~·'-·"- <!, ........ • •• _. ---~·-.-.·~·'·'' ·-~ ... - __ .. , ••• ...!.~ 

S Aprova o PRJ aHerado e ratificado 
nesta data? -f. ROBERTO LEAl DOS SANTOS--~---·-··-~--- -- --- -Classec1-- •. --· --·· ·s --~ -:.~:;.:;RJ aHeraClõ'eratifiéacfo 

JULIANA TAVARES DO NASCIMENTO 

LAERTE ALMEIDA FERREIRA 

rLEANDRó lúiz sftvA FRANÇA --· -- ..•. 

LEONARDO CORDEIRO DA SILVA 

[WCIENITILVÃSEcCoDEALMEIDA 

LUIZ CARLOS BALBINO DA SILVA 

WM'i.kP IIAl\iiifl\ R. 

MARCIA CRISTINA PORTO FERREIRA 
_-rEIRO 

u " 

Classe 1 s 

Classe i 1 s 
f. 

Classe 1 s 

classe 1 s 

Classe 1 S 

~PRj aitellidó I! llitlri&"i!o ••11 nesta data? 

Aprova o PRJ aHerado e ratificado 
nesta data? 

:j 

Aprova o PRJ alterado e ratificado l 
nesta data? . - .. . ... ~-J 
Aprova o PRJ aHerado e ratificado 
nesta data? 

• classE11--1 ~ S ~-~. ~.-Áprovao PRJ atteridoe ratificado~l 
nesta data? 1 

Classe 1 s Aprova o PRJ aHerad o e ratificado 
nesta data? 

classe i 1 s · Aprova o PRJ arierado e ratifica o 
nesta data? 

Classe 1 s Aprova o PRJ aHerado e ratificado 
nesta data? 

: .. ::: : :: :.: ::::.~-
classe 1 4 s Aprova o PRJ alterado e ratificado 

J nesta data? 
--~----·------ -- --··-- ·---

[ ·~!!bo"'ÁiJGUstO•FERREI: 
MONTEIRO 

•· H 

MARCOS ROBERTO MOREIRA 
VICENTE 

Classe 1 s Aprova o PRJ aHerado e ratificado 
nesta data? 

--Classe 1--. -1 ----S .. ·-----~.~Apro\iilõ PRJ àltéi'â&o e llitifica o 
nesta data? 

rERIU: MATHEU~~OR~ 
NORMAAPARECIDAFERNANDE~S~------~~~~--~~~C~Ia~sse~~1--~~MM--~S~._-.._~Ap~ro~va~o~P~R~J~a~He~ra~d~o·e~ra~tifi~ca·d~oMM .. 
VIANA nesta data? 

[OSVALDETE-BORGES---~- :·:: :•:11:111 :·: :::: 
PABLO CHAGAS SOUZA 

[R~BSON DA SILVA CASTRO 

Usuário: equadros 

::: :CI:a: :~~--S 
Classe 1 S 

AP. rova o PRJ ailêrado e rabiicado ]~ . 
nesta data? 

- - - - ·-- ····-- ----'· ~~ ...... 
Aprova o PRJ atterado e ratificado 
nesta data? 

c. la·sse·.1-.--1-. · -. -~.· · .. s ' "" ""' *M' Ajirdva o PRJ'ilíerado e raiífl~· o ·. 
nesta data 7 . . . 

. '. '' . . - '.' ·,_ ·';;;_, ____ --·--~~:...···--·--· 

Página: 2 1 4 Data: 06/03/2015 Horário: 13:27:49. 
2500000 



Nome da Assembleia: 5ERMAP 

Local: Macaé - Rio de Janeiro 

Categoria: Consolidado 

RODRIGO MEDEIROS OLIVEIRA 

f RóMúto otNEIRX AlMEIDA 

t:! . 
RONI DA SILVA CASTRO 

Relatório de Votação Detalhado Deloitte. 
Data Infdo: 15/1/2015 07:43:49 

Observação: 

Classe 1 s 

classe' i , s' 
'·-~·-·~ ..... .--- ·-·~··....;-...;,.._.:;J.,.;..-!<J!! 

Classe 1 1 s 

Classe 1 s 

Aprova o PRJ aHerado e ratificado 
nesta data? 

._ ....... ~~~;!'Er:~~::~!:::::J 
Aprova o PRJ aHerado e ratificado 
nesta data? 

Aprova o R atterado e ratificado 
nesta data? 

~SA~ND~R~O~G~O~M~E~S~V~IE~IRA~~--------~------------~--~C~Ia·sse--~1~--~~~--s=-------~Ap~ro~va~oPRJaHeradoe~~fi~~ 
nesta data? 

rSAYONAAATEIXEIRÂO MACIEL" ...... ,_~~~--~~-----·~ CllisSe 1 -~~ 1-·----- ·- s·---- __ "' ___ AProva'oPRJalleradot!ratlflcadô-"l 

l nesta data? . . .. J 
..iiiB.GIO BENEDITO DA SILVA Classe 1 S Aprova o PRJ atterado e ratificado 
..... nesta data? 

rSIDNEIGóMêg"F~RA --~·-~·~-~~--~~---~cla:se,:.-.:: :: : : ~ :,: : :: :::~.::,R~~:~:~:::~o] 
TAMIRES DO ROSARIO PESSANHA Classe 1 1 s Aprova o PRJ atterado e ratificado 

nesta data? 

Casse 1 A 

- •• .-............- _....._.....___ ~ • ........_ w• "''· ~~ 

VANDER DO ESPIRITO SANTO Classe 1 S Aprova o PRJ atterado e ratificado 
CALDAS nesta data? 

VANESSA GOMES MARTINEZ---~-·-~~--·- ---------Ciasse·1·---1------- s---·--~- Aprova o·PRJ atterado~e-ratificadÓ··•"' 
nesta data? 

VITOR GARCIA LOPES Classe 1 s Aprova o PRJ atterado e ratificado 
nesta data? 

r~ÓOGITRA~UENIRIBANODOCOSU~----"---··-~---~~---CC.:"IIaa-sses~se-22:::---:-----:Nc-----:-~-P~-oa_~_:~ta:::P?R::J-:-:att::-e-ra-d:"'o-e-ra~ti~·fl:"'ca-d":"o""·~-... l 
~ u- S Aprova o PRJ atterado e ratificado 

nesta data? 

3M DO BRASIL L TOA. 

~---~ .. ·--·--clà$$8 2----1--~------ s~---.~-Aprova óPRJãrreirdõã"''ááificado 

nesta data? 

Classe 3 s Aprova o PRJ atterado e ratificado 
nesta data? 

ACRILON -ART:'DE~l!ORR:'ETEÔÜIP'."OE=":111P _,_ ----• ----"''c'liia:l:sse::"'i"§--.il-__ _,§!!----""'l''AP:::ro~va::"o::"'5PRi!IJ'r::latlir.e~ra;:;dr.:o:-.:e:-:ra:;tifimr.:ca::d:t:o:-"• ·""",j 

.. S~E~G~U~RAN~~Ç~A~L TD~A.~~-----------..... ....,""""'""": .. -M~.. . . ................. . .. '"·· ...... nesta_ ~ata? ·~-- ........... ·--- • ....J 
BANCO ABC BRASIL S.A Classe 3 N Aprova o PRJ aHerado e ratificado 

nesta data? 

rBANcôBRAbEsco 5.~----­
BANCO DO BRASIL SA 

Classe 3 

Classe 3 

N 

N 

Aprova o PRJ a iterado e riítificii(ió~j 
nesta data? . . l 

Aprova o PRJ atterado e ratificado 
nesta data? 

eANCOOO-ESTÁOO õo RIOGRANDE---·-...---- ----~-~--- Clàsse3---,,---""NJ'--· --""":iA1::p"::!ro:":':va::"o~'PRJ'aH'erado e ratificado ]; 
DO SUL SA nesta data? • · : 

~~~~~--------~~~--~-- ... -------

Usuário: equadros 

Classe 3 S Aprova o PRJ atterado e ratificado 

Página: 3 1 4 

nesta data? 

Data: 06/03/2015 Horário: 13:27:49. 
2656250 



Relatório de Votação Detalhado Deloitteo 
Nome da Assemblela: SERMAP 

Local: Macaé- Rio de Janeiro 

categoria: Consolidado 

f BANCO SAFRA Classe3 

BANCO SANTANDER Classe 3 

Data Inído: 15/1/2015 07:43:49 

Observação: 

s 

s 

Aprova o PRJ atterado e ratificado 
nesta data? 

Aprova o PRJ atterado e ratificado 
nesta data? 

:: classe 3 : ::: 4 

rCAIXA~cóNOMICAFE~ :::: :: ~~~a~~t:?RJ~~~~~o~~:fl~~o: J 
DORMA SISTEMA DE CONT. P/ ___ ....,,_ _____ .,... _____________ Ap_ro""v""a'"o'"'P~R""J'"a-.tte"'r'"ad"'o'"'e-ra-.ti~fica~d"'o ..... 

Classe 3 N 
PORTAS LTDA. nesta data? 

Classe3 s [D~R~ERTOOLS"S/A . - . --~·- --·---------·----- ---·- -·-·- .... ----- -- ---- --- - ~~~~:7RJ afterado e rabi~d:.J 
ELBRAS ELETRODOS DO BRASIL L TOA Classe 3 S Aprova o PRJ atterado e ratificado 

nesta data? 

c1as8e-3 

HSBC BANK BRASIL S.A. Classe3 

s 

s 

Aprova o PRJâlteraciôãiitifiCãdó 
nesta data? 

Aprova o PRJ aHerado e ratificado 
nesta data? 

Classe§ ' 1 s BER'tY CLÃRK B'AA"SitiNI5'n'b'liMP"--·=------.-,<r,:=:"'I"-....,.---~~----,Aii':p~ro::l:v:::'a~o· PRJ alterado e ratifica o · 
PRO HIGIENE L TOA nesta data? 

Classe 3 

... classe3' 

. ~--·~-· 
Classe3 

Classe3 

• 

Usuário: equadros Página: 4 f 4 

s 

s 
·-- -~..: . 

s 

s 

Data: 06/03/2015 Horário: 13:27:49. 
2812500 

r 



Nome da Assemblela: SERMAP 

Local: Macaé - Rio de Janeiro 

Resultado Final Deloitte. ~1> 
Data Inicio: 15/1/2015 07:43:49 

Observação: 

Categoria: Consolidado - Menos Abstenção 

Assunto: Data Infcio: 6/3/2015 13:12:09 Data do Término: 6/3/2015 13:27:28 

Aprova o PRJ alterado e ratificado nesta data? 

. 

Classe: Classe 1 Classe 2 

Pessoas Créditos Pessoas 

Sim 100,00% 100,00% 66,67% 

Não 0,00% 0,00% 33,33% 

Abstenção 4,62% 3,21% 0,00% 

62 249.439 3 

, .. 

Usuário: equadros 

Classe3 Total: 

Créditos Pessoas Créditos Pessoas Créditos 

88,51% 70,00% 42,84% 91,76% 66,57% 

11,49% 30,00% 57,16% 8,24% 33,43% 

0,00% 0,00% 0,00% 3,41% 0,05% 

9.140.295 20 8.807.427 85 18.197.161 

Página: 1 f 1 Data: 06/03/2015 Horário: 13:27:47. 
6250000 



, .. 

f 
' 

• •··· .~· :_,, ( '• •·•, ,. '.•· ••'f" ., .. , • ,P·•· '~' • .... ,~. • .,",·•' o•,<'•'l">'.'·'·'.', '" • . • 

SERMAP -Votação por ~dito menos Abstençã4Percentual Consolidado 
Assunto 1 -Aprova o PRJ alterado e ratificado nesta data? 

' j.• •.•. -.., .. ~ •. ~:-~,.:.: .... ;- .. -~< .... ·.,~. ,,.· .. ,.,_ 
,· .. !: -· . . ..... • ... ::;:.:....,....,_-_1" ......... , ... "..,. 

88,51% 

66,57% 
57,16% 

. ·~ - . .~ - -~-~,,...~.-- --. 

,00%3,21% ,00% 

aasse 1 Classe 2 Classe 3 

3,43% 

$. 

TOTAL 

,05% 

, : [] Sim Créditos 

l : D Não Créditos 

i : D Abstenção Créditos · 
~ ~ 

SERMAP -Votação por Credor menos Abstenção Percentual Consolidado 
Assunto 1 -Aprova o PRJ alterado e ratificado nesta data? 

. -··- . .. -.:. -· 
• ,. .. • ·- ~--~ .--. , ..•• y,, ., • .,_., •• -. -~" ·----~"' ... ""''""'·'""-•'• .. ,_. --' 

66,67% 70,00% 

,00% 

Classe 1 Classe 2 Classe 3 

91,76% 
.... .. - . . . ... 'i 

I 
i 
1 

TOTAL 

[]Sim Votos 
i 

. ' t 
·: ;: 

. ' 



Lista de 

Presença 

• 
Sermap Comércio e Serviços Ltda. 

-· 06/03/2015 

Assembleia Geral de Credores 



.. 
Votantes Presentes Deloitte. 

Nome da Assembleia: SERMAP Data Início: 15/1/2015 07:43:49 

Locai: Macaé- Rio de Janeiro Observação: 

C6dlgo Credor CPF CNPl 
Total 
Voto Classe Voto Empresa Representante Representante 

_u_s __ A_D_EV_A_LD_o_D_E_s_o_uz_A_u_M_A_.,;O~~a_ -,~s -d 
13 

39 

72 

26 

123 .o 

ALEXSANDRE DA SILVA 
FERREIRA 

ANDERSON BERALDINI 
GUIMARAES 

ANDREA DA SILVA TEODORO 

ANTONIO CLAUDIO ROBETT 
VIANA 

BARBARA TAPIA BRITO 
OUVEIRA 

BISMAQUI CARVALHO DE 
OUVEIRA 

CARLOS EDUARDO 
FRANCISCO DA SILVA 

: ~ 

1 Classe 1 Credor 

1 Classe 1 Credor 

1 Classe 1 Credor 

1 Classe 1 Credor 

1 Classe 1 Credor 

1 Cla7 1 Credor 

1 Classe 1 Credor :J 
---c~sse 1 credor <2?75 -s 

"-14-0--~-~-R-R~-~-~-V-I-N-IC-I-U-S-B-O-R-G-E-S---------"--~-C-Ia.sse -~:~;--c&: ) 3 
91 CAROUNA PIRES ESTRELLA 1 Classe 1 Credor 

----~----------·-

48 CHARLLES BATISTA DOS Classe 1 Credor 
SANTOS 

122 DELMA DA SILVA E SILVA 

35 EDELSON RODRIGUES 
SANTOS 

51 EDINA DE FREITAS 
NASCIMENTO 

19 EDUARDO: PINTO TEIXEI~ :: ~ Classe ~ Credor 

.. 7 EUZABETE DA SILVA PINTO 1 Classe 1 Credor 

l18. ELTON SILVA TEREZA 1 Classe 1 Credor 

101 ERIKA PINTO TEIXEIRA 

[n : ERIV~~ALVE~DANT4 :: :::;p :: : :· *' '" .. : -~ 1. Classe 1 Credor 

60 EVANIA FREIRE GOMES 

FABIO ROSA VENTAPANE 

80 FRANCISCO DE ASSIS 
BARBOSA DE SOUZA 

1._7;...1---"G-IUAR_~-~-S~USA DA ROCHA 

53 HEUO HERCULANO 
RODRIGUES 

95 JACKSON PINTO PIRES 

44 lESSE DE MOURA PINTO 
r-·-·-·---·-·--·~· ~-~~·~-

~ JOEL BRASIL BAIA VANZELER 

120 JORGE LUIZ DA COSTA 
FRANCO 

Usuârio: equadros 

1 Classe 1 Credor 

1 Classe 1 Credor 

Data: 19/02/2015 

PRÓPRIO 

PR PRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

---~0:.::: 
PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

Horário: 20:08:10. 
7343750 

] 

] 



98 

Nome da Assembleia: SERMAP 

Local: Macaé- Rio de Janeiro 

SANTOS 

JU LI ANA TAVARES DO 
NASCIMENTO 

74 KENIO GUIMARAES DE 
OLIVEIRA 

10 LAERTE ALMEIDA FERREIRA 

55 LEANDRO LUIZ SILVA FRANÇA 

64 

34 

Votantes Presentes 

~) 
Deloitte. ~t 

Data Início: 15/1/2015 07:43:49 

Observação: 

Classe 1 Credor 

1 Classe 1 Credor 

1 Classe 1 Credor 

1 Classe 1 Credor 

5 MARCIO AUGUSTO FERREIRA 
MONTEIRO 

,;----~:;~~~~~~~~~ .................. ~ .. ~C~Ia:sse:=~1~C~ffl:;do~r~~;:::~~~~~======--·-P~R~Ó~P;RI~O~~ 

zs12r~~ 6 

58 

113 

114 

128 

109 

89 

115 

-(8 

119 

[li" 
45 

41 

4 

99 

76 

MARCOS ROBERTO MOREIRA 
VICENTE 

MERILIN MATHEUS BORBA ......,. ,e 

NORMA APARECIDA 
FERNANDES VIANA 

OSVALDETE BORGES 

PABLO CHAGAS SOUZA 

ROBERTO NASCIMENTO 
BARROS 

ROBESIO PACHECO FERREIRA 

ROBSON DA SILVA CASTRO 

RODRIGO MEDEIROS 
OLIVEIRA 

ROMULO OLIVEIRA ALMEIDA 

RONI DA SILVA CASTRO 

SAMUE~ QUARESMA : 
SANDRO GOMES VIEIRA 

SAYONARA TEIXEIRÃO MACIEL 

SERGIO BENEDITO DA SILVA 

SIDNEI GOMES FERREIRA 

TAMIRES DO ROSARIO 
PESSANHA 

: 

1 Classe 1 Credor 

,( ...!- h 
Classe 1 Cffldor 

Classe 1 Cffldor 

1 Classe 1 Cffldor 

1 Classe 1 Cffldor 

Classe 1 Cred 

1 Classe 1 Credor 

Classe 1 Credor 

1 Classe 1 Credor 

1 Classe 1 Credor 

Classe 1 Credor 

Classe 1 Credor 

Classe 1 Credor 

1 Classe 1 Credor 

1 Classe 1 Credor 

1 Classe 1 Credor 

Classe 1 Credor 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

•r--.--·-....,.-~..,.-.·-·..-.... -~.....-.----------- ................. -. ----~...--~-···---~·--,.....-----· ---
L 66 

57 

1..7?. 
23 

67 

TARCISIO MENDES DO VALE ' = 
VANDER DO ESPIRITO SANTO 
CALDAS 

VANESSA GOMES MARTINEZ 

VITOR GARCIA LOPES 

VIVIANE GUEDES OE MELO 

Usuário: equadros 

1 Classe 1 Credor 

Classe 1 Credor éS 
1 Classe 1 Credor 

Classe 1 Credor 

1 Classe 1 Credor 

Página: 2 f 3 Data: 19/02/2015 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

PRÓPRIO 

Horário: 20:08:10. 
8281250 



• • 

Nome da Assembleia: SERMAP 

Local: Macaé - Rio de Janeiro 

43 WENDELL COSTA RJGUETTI 

143 BANCO CRUZEIRO DO SUL 

142 BANCO ITAÚ-UNIBANCO 

(144: BANCO SANTANDER 

157 3M DO BRASIL LTDA. 

ACRJLON ART. DE BORR. E 
EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA. 

152 BANCO ABC BRASIL S.A 

158 BANCO BRADESCO S.A 

149 BANCO DO BRASIL S.A 

Votantes Presentes Deloitte. ~ 
Data Inicio: 15/1/2015 07:43:49 

Observação: 

1 

ÓPRJO 

1 Classe 3 Credor PRÓPRJO 

Classe 3 Credor 

1 Classe 3 credor 

1 Classe 3 Credor 

1 Classe 3 Credor BANCO DO ESTADO DO RJO \ 
GRANDE DO SUL S.A. ~ÜCH:f>R $; ,.l&ooóqJ A'j'$~:a 

151 

192 

171 KUNGSPOR ABRASIVOS 
INDUSTRIAIS LTDA. 

Usuário: equadros 

1 Classe 3 Credor 

1 Classe 3 Credor 

1 Classe 3 Credor 

Classe 3 Credor 

Classe 3 Credor 

1 Classe 3 credor 

1 Classe 3 Credor 

Página: 3 f 3 Data: 19/02/2015 

PRÓPRIO 

Horário: 20:08:10. 
8437500 

) 

' 



• 

• 

Lista de 

Acompanhantes 

Sermap Comércio e Serviços Ltda. 

06/03/2015 

Assembleia Geral de Credores 



NÚMERO I 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

CONTROLE DE SOLICITAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO COMO ACOMPANHANTE 
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES Sermap Comércio e Serviços Ltda.- 06/03/2015 

NOME DE SOLICITANTE I ASSINATURA I OBSERVAÇÃO 

"f'14BI o 12 tQ u os ~ ~ç-o -:ç!AI.J. 

;~ ~O ·M R ~ ~!() ;)J r_A·t XA 
" . 

~~ 
~ 

~ryv. d.A/\11uc. cJ.... u:Jbw.. 'J r-. CAIXA 

v~ 
í 1 I J 

~ / ' ~~~~ 6-ti rJ fi?-.t'~L. \)AA~ 
I v 

t .• f 



Lista de 

Partes Interessadas 

Sermap Comércio e Serviços Ltda . 

• 
06/03/2015 

Assembleia Geral de Credores 



ÚMERO 
I 

1 

2 -

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

CONTROLE DE SOLICITAÇÃ01DE PARTICIPAÇÃO COMO PARTE INTERESSADA 
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES Sermap Comércio e Serviços Ltda.- 06/03/2015 

NOME DE SOLICITANTE 
I 

ASSINATURA 
I 

OBSEI~VAÇÃO 

\{ rJJ\ ~,..QntO~.rt 1\ ('#DN .. AO ... \~ ~\OI~ <;/;{-
I ........ I 




